De Cucurbita Syluestri.

Cucurbita sylvatica nascitur maxime in Ægypto, magnitudine similis infantili pile, gustu amarissima, nota quam pluribus. Hęc igitur amaritudine & acrimonia sua viscida, & cum vexatione totum corpus commouet, sic & ventrem purgat, & in antidotis commiscetur.

De Centaurea.

Centaurea herba est origano affimilis, aliqua maior, & aliqua minor: verum folia habet magis oblonga, quam rotunda, inscia quasi ferula: ramulos ab ipsa radice plures, & longos, in quibus summus flos illius est purpuratus. Vires quoque habet cum aliqua exasperatione laxantes: vnde totum ventrem purgat, & nigram bilem prouocat, & menstrua amouet, & partum expellit. Radix autem eius est vasta, ardens velut ignis, mollis, fragilis, succosa, acris cum magna amaritudine. Cuius succus est colore subrufo, & facit suspiriosus & tussientibus.

De Chelidonia.

B Chelidonia herba est omnibus nota: Quæ succum quasi croceum emittit: qui in icteritijs citrinis & in nigris bisbitur: & collyrijs mista ad caliginem oculorum facit.

De Cedro.

Cedrum lachryma est arboris eiusdem nominis, solidum, viscidum quoque & ipsum efficaciter, & omni vexatione refrigerat, & stringit, propter quod maxime causticis admiscetur.

De Cinadar.

Cinadar non est sanguis draconis, quod aliqui putant, sed fit de lapide, quod dicitur argyritis arena. Et est optimum, quod in Hispania fit: hoc. n. splendidissimum est, & coloratissimum est colore sanguineo, veluti coccineo. Potest igitur leniter stringere, quapropter quidē collyrijs additur: sed & coloris grā, inficit. n. & colorat adhuc magis, quā hæmatis. Aliq dicit ipsum esse minium cinnabar.

De Cera.

Cera omnibus locis inuenitur: Sed optimam dicimus, quæ aliquatenus pinguis est, munda, & odore suauis, & quasi melleo. Verū omnis cera remollit & laxat durities, propter quod in emplastris, & acopis, & malagmatibus mittitur.

De Careo.

C Careum est semen oibus notū. Cuius & vsus & efficacia ferē talis est, qualis & apij: hoc tñ aliquatenus virosius videtur esse, et magis ad compositionem idoneū: verum in antidotis, & in purgatorijs mittitur.

De Cypero.

Cyperus radiculae sunt pusillae, non dissimiles oblongis oliuis. Quarū eligimus, quæ sunt grauiorē, & splēdidiore, sed & duriore, & veluti lanuginem habētes ad similitudinē spicæ, & ipsę colore fusciore, redolentes suauiter, & gustu acres, & subamaræ. Viribus excalescentes, & aliquatenus stringentes.

De Cocco Cnidio.

Coccus cnidius fructus est herbe, quæ in montosis crescit. Autumno colligitur, & in Sole siccat. Duos habet veluti cortices, vnum extrinsecus rubrum: alium intra se, quasi nucleum albū habentem. Verum purgat vehementer: & nimio suo calore prout ignis excafacit.